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D E ö İ N İ E L E s T İ R İ 

· SADREDDlN YÜKSEL HOCANIN ARDlNDAN 

Müfit Yüksel 

Aslen Bitlis'in Adileevaz llçesinin Koçeri (Bugünkü Erikbağı) Köyünden 
olup ailesi Kürtlerin Haydaran Aşiretinden gelmektedir. Babası Tahir 
Efendi (Vefatı:l927) Haydaran aşiretinin Asiyan kolundan, Annesi Ha
tun Hanım ise (vefatı:l985) aynı aşiretin Marhuran kolundandır. Dedesi 
Ali Ağa Birinci Dünya Savaşı sırasında Kafkas Cephesinde şehit düşer. 
Cihan Harbi esnasında Rus ordularının Ermeni çeteleriyle birlikte Adil
cevaz ve çevresine tasallutu dolayısıyle Tahir Efendi bir kısım akrabala
rıyla birlikte memleketini terk eder ve Konya'nın SarayÜnü kazasına ge
lip yerleşir. 

Sadreddin Yüksel, 1336/1920 tarihinde Sarayönü ilçesinde doğar. 
Doğumundan sonra ebeveyni tarafından Konya'nın merkezine, Şeyh Sad
reddin Konevi Camiiuel götürülür. Bu camide postuişin olan bir şeyh ta
rafından kendisine 'Sadreddin'· adı verilir. Kısa bir süre sonra, mütareke 

Şeyh Sadreddin Konevi, aslen Malatyalı olup, Mecdüddin İshak'ın oğludur. Muhte
melen 606/1209 tarihinde dünyaya gelmiştir. Babası, daha sonra Konya'ya yerleşti
ğinden, Konevi olarak anılmıştır. Mecdüddin Ishak Konya'ya Şeyh Muhyiddin-i Ara
bi ve Şeyh Evhaduddin-i Kirmani ile birlikte gelmiştir. Şeyh Muhyiddin-i Arabi'nin 
yanında yetişmiş o'nun evlatlığı gibi olmuş. Şam'da da o'nunla birlikte olmuş. Bir ri
vayete göre, babasının vefatının ardından, Şeyh Muhyiddin-i Arabi o'nun validesini 
tezvic eylemiş, bu suretle üvey babası olmuştur. Muhyiddin-i Arabi'nin vefatının (H. 
1240) ardından Konya'ya dönmüş, bazı çağdaş yazariann iddialannın aksine Mevla
na Celaleddin-i Rümi ile ilişkileri son derece iyi olmuştur. Mevlana'dan sekiz ay son
ra 16 Muharrem 673/1274 tarihinde Konya'da vefat etmiş olup, türbesi, Alaaddin Te
pesinden Meram'a giden yol üzerinde kendi adıyla olan camiinin avlusundadır. Vah
det-i Vucüd ekolünün Muhyiddin-i Arabi'den sonraki en önemli temsilcisi olup, bir
çok eseri vardır. Sadreddin Konevi Camii, 673 yılında türbesi ve kütüphanesi ile bir
likte yaptırılm!ş olup, kütüphanesi de buraya vakfedilmiştir. Bu kütüphane binası bi
lahare yıkılmış olup, içindeki kitaplar Konya-Yusuf Ağa Kütüphanesi'ne nakledilmiş
tir. 673 tarihli inşa kitabesi giriş kapısının üzerinde halen mevcuttur. Bu cami ve tür
be en son Sultan Ikinci Abdülhamid döneminde, l317/l899'da o sırada Konya valisi 
olan Sadrazam Avionyalı Ferid Paşa tarafından, asıl mimarisine dakunulmadan esas
lı bir tamir görmüştür. Buna dair tamir kitabesi de yine giriş kapısının üzerinde yer 
almaktadır. Cami avlusunda, tefsir sahibi ünlü Imam Bağavi'nin de kabri yer almak
tadır. Cami halen mamur olup ibadete açıktır. 
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döneminin ardından memlekete, Koçeri köyüne dönülür. Aynı köyde, 
Hamidiye alaylan paşalarından ve aynı aşiretten, ünlü Haydaranlı Kör 
Hüseyin Paşa da bulunuyordu. Ailesi, bu paşanın maiyyetinde bir aile, 
dolayısıyle Paşa'nın çocuklarıyla birlikte büyür. Henüz yedi yaşında iken 
babası Tahir Efendi hastalanarak Adilcevaz'ın Arin köyünde (bugünkü 
Göldüzü Köyü) genç yaşta vefat eder. Vasiyeti üzerine cenazesi Koçeri 
Köyünde defnedilir. Bir yıl sonra da -1928'de- Hüseyin Paşa namaz kı
larken, kendisinin eski adamlarından ve Huyti Aşireti Reisi Hacı Musa 
Bey'in oğlu Medeni Bey tarafından öldürülünce aile himayesiz kalır. 11-
12 yaşlarında okumak üzere ailesinden ayrılıp Kur'an-ı Kertm'i hatme
der. Bir medresede çeşitli Kürdçe kitaplar okuduktan sonra, Arapça ted
risata başlar. llkin, Muş'un Bulanık ilçesinin Purkaşin Köyünde Molla 
Zübeyr'in yanında biraz sarf-nahiv okur. Sonra, Resulan Ve Koğak Köy
lerinde okumaya devam eder. 1934 yılında Bitlis'in Narşin Nahiyesine 
(bugünkü Güroymak llçesi) gider. Burada, ünlü Kürd Nakşibendi-Halidi: 
meşayihinden Şeyh Abdurrahman Et-Tabi'nin (Vefatı: 1304/1886)2 med
resesine girer. Bu sırada, medrese, adı geçen Şeyh Abdurrahman Et-Ta-

2 Şeyh Abdurrahman Et-Tahi Bin Molla Mahmud, Kürdistan'daki Nakşibendi-Halidi 
meşayihinin ünlülerinden olup aslen, Şirvan kazasının Bervuj nahiyesinin Mavit kö
yünde bulunan hüsaman aşiretine mensup olup, babası Molla Mahmud'un Bitlis'in 
Hizan kazasının Tah köyüne yerleşmesi dolayısıyle, Tahi nisbeti ile ~nılmıştır. Kuv
vetli bir medrese tahsili gördükten sonra tasavvufa intisab etmiştir. ünceleri Kadiri
Rufa'i tarikatına intisab ederek, Şeyh Emin Şirvani'nin müridi olur. Ancak Şeyh Emin 
Şirvani bir süre sonra şeyhi olan ünlüKerküklü Şeyh Abdurrahman Halis Et-Taleba
ni tarafından rededilince, bu şeyhi bırakarak, Kadiri şeyhlerinin büyük ıneşayihinden 
Şeyh Nureddin El-Berifkani'ye intisap eder. Daha sonra ise, Nakşibendi-Halidi tarika
tına meylederek, bu tarikatın ünlü şeyhlerinden Şeyh Sibğatullah El-Arvasi'ye (Vefa
tı: 1287/1870) intisab eder. Tah köyünde büyük bir medrese kurar. Bu sırada, Tah'a ya
kın Nors köyünden olan Bediüzzaınan Said Nursi de O'nun medresesinde tedrisata 
başlar. Sonraları ise şeyhinin işaretiyle Norşin'e giderek orada yerleşir ve tarikat faali
yeti ile birlikte medrese faaliyetini de burada sürdürür. 20 Rebi'ulevve\1304/1886 ta
rihinde 75 yaşında olduğu halde Narşin'de vefat eder. Burada hususi türbesinde med
fundur. Minah ve lşarat adlı eserleri basılınıştır. Arapça-Farsça Mektubatı ise basılına
mıştır . 4 Zilhicce 1302 Tarihinde, Murat Nehri üzerinde üç gözlü kargir bir köprü 
yaptırmasından dolayı Istanbul hükümeti tarafından kendisine Üçüncü Rütbeden bir 
kıt'a Mecidi Nişanı verilmiştir. (BOA. lDH. 76124). 19 halifesi olup, en başta geleni 
şeyh Fetbullah El-Verkanisi'dir. 
(Vefatı:l317/1899). Diğer Halifeleri ise şunlardır: 
Şeyh Muhammed Sami El-Erzincani (Erzincanlı olup, türbesi Erzincan'ın şehir mer
kezindedir. Hace-i Ezircani lakabıyla anılmıştır) 
Şeyh lbrahiın El-Çokreşi (Erzurum Karayazı ilçesinin Çokreş köyündendir) 
Şeyh Mustafa El-Bidlisi (Şeyh Abdurrahman Et-Tahi'nin aynı zamanda katibi olup, 
kendi el yazısıyla bir mektubu özel kütüphanemizdedir. Bitlisli Şeyh Seyyid Emin 
Efendi'nin tarunu olan Şeyh Mustafa Efendi istanbul'da vefat etmiş olup kabri, Eyüp 
sırtlarında Necip Fazıl'ın kabrinin yanıbaşındadır.) 
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hi'nin tarunu Şeyh Ma'sum (vefatı: 1971) tarafından idare edilmektedir. 
Bu medresede Şeyh Takiyuddin3 (Vefatı: 1968) ve Molla Abdülbaki4'nin 
yanında okur. 

Daha sonra, Narşin Medresesine bağlı, Mutki'nin Ohin (Şimdiki Yu
karı Koyunlu) Köyündeki medrese'ye giderek, burada, medresenin sahi
bi ve Şeyh Fetbullah El-Verkanisi'nin (Vefatı:l317/l899)5 oğlu Şeyh Ala
uddin Efendi (Vefatı:l949)6 ve onun oğlu Mazhar (Vefatı:1988)7 Efen-

Hacı Süleyman El-Bidlist 
Hacı Yusuf El-Bidlist (Bajart) 
Şeyh Abdülhadi El-lspahirti (Hizan'ın Çerçah Köyünden) 
Şeyh lbrahtm En-Neynikt (Muş-Bulanık'ın Neynik Köyü) 
Es-Seyyid Tahir El-Abrt (Muş-Bulanık'ın Abri Köyü) 
Molla Ahmed Ed-Dumli Taşkeseni (Erzurum) 
Molla Abdullah El-Hizani(Hizan'ın Hurus Köyünden) 
Şeyh Abdullah Subaşi (Köse Halife, Norşinli) 
Molla Reşid Subaşi (Norşinli) 
Es-Seyyid lbrahim El~Es'ardi 
Eş-Şeyh Abdülkahhar El-Es'ardi (Siirt-Kurtalan-Zolkayd Köyünden) 
Eş-Şeyh Abdülhaktm El-Fürsafi (Siirt, Şeyh Muhammed El-Hazin'in-Vefatı: 1308- ye
ğeni) 
Şeyh Abdülkadir El-Mollakendi (Muş-Bulanık Mollakend Köyünden) 
Hacı Yusuf El-Koşki (Erzuruın-Hınıs Koş k Köyünden) · 
Şeyh Abdurrahman Et-Tahi'nin tarikat silsilesi Mevlana Halid-i Bağdadi'ye şu şekilde 
ulaşır. 
Mevlana Halid-i Bağdadi (Vefatı:l242/1827) 
Seyyid Taha En-Nehri El-Hakkari (vefatı.l269/1852) 
Seyyid Sibğatullah El-Arvasi (Vefatı:l287/l870) 
Şeyh Abdurrahman Et-Taht (Vefatı: 1304/1886) 

3 Şeyh Takiyuddin Efendi, Şeyh Abdurrahman Et-Taht'nin oğlu ve Şeyh Fethullah El
Verkanisi'nin halifesi olan Şeyh Muhammed Ziyauddin Efendi'nin (Vefatı: 17 Receb 
1342/9 Şubat 1925) torunudur. Nakşibendi-Halidi halifeliğini dedesinin halifelerin
den Karaköylü Şeyh Mahmud Efendi'den almıştır. Vefatı 1968 yılındadır. Kabri Nar
şin'de Türbenin yanındadır. 

4 Narşin'de bulunan Subaşı aşiretinden olup, validesi tarafından Şeyh Abdurrahman 
Et-Tahi'nin torunudur. Babası Köse Halife lakaplı Şeyh Abdullah Efendi ise Şeyh Ab
durrahman Et-Tahi'nin hulefasındandır. Medrese tahsilini Şeyh Muhammed Ziyaııd
din Efendi'nin yanında tamamlamış olup, tarikat icazetini, Tah medresesinden beri 
medresenin müderrisi olan Kursineli Molla Muhammed Emin Efendi'den almıştır. 
(Molla Muhammed Emin Efendi, Bediüzzaınan'ın Tarihçe-i Hayatı'nda· adı geçen Tah 
Medresesi müderrisi Mehmed Emin Efenc;li olup, Şeyh Abdurrahman Efendi'nin da
madı da olmuştur. Tarikat hilafetini Şeyh Muhammed Ziyauddin'den almıştır.' Mela
yı Mazin "Büyük Molla" lakabıyla anılan, Mehmed Emin Efendi 1936 yılında vefat et
miş olup, kabri Norşinde Şeyh Abdurrahman Et-Tahinin türbesi yanındadır. Bilinen 
bir çok eseri varsa da hasılınadığından zamanla kaybolmuştur.). Alıdülbaki Efendi 
1972 yılında Narşin'de vefat etmiş olup, kabri de oradadır. 

5 Şeyh Fethullah El-Verkanisi, aslen Baykan'ın Verkanis köyündendir. Şeyh Abdurrah
man Et-Taht'nin önde gelen ha lifesi ve damadıdır. Anılan tarihte vefat etmiş olup, tür
besi Bitlis şehir merkezindedir. Çeşitli ilimlerde yed-i tula sahibi olup sadece tasavvu
fa ait, biri basılmış olan 30'u aşkın Arapça eseri vardır. Tasavvufa ait olan basılı eseri 
sonradan 1979 yılında Ahmet Şahin tarafından Türkçe'ye tercüme edilmiş olup, Ta
savvuf, Edep Ve Ahlak Rehberi adıyla yayınlanmıştır. 
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di'nin yanında tedrisata devam eder. Ve Şeyh Alauddin Efendi'den el ala

rak Nakşibendi tarikatına intisab eder. Daha sonra Baykan ilçesinin Ha

vii köyüne gidip Molla Muhyiddin Efendi'nin (Vefatı:l988)8 yanında 

tedrisatını tamamlar. Bundan sonra Norşin'e dönüp burada ders verme

yi, talebe yetiştirmeyi sürdürür. 1947 yılında Şam'a gitmek ister. Şeyh 

Ma'sum'un oğlu Şeyh Ma'şuk Efendi (Vefatı:l975) ile Suriye'ye bir seya

hatte bulunur. Burada, Şeyh Ma'şuk Efendi'nin9 şeyhi ve Şeyh Muham

med Ziyauddin Efendi'ninlü hulefasından Şeyh Ahmed El-Haznevi'yi 

6 Şeyh Alauddin Efendi, adı geçen Şeyh Fetbullah Efendi'nin oğlu olup, Şeyh Muham
med Ziyauddin Efendi'nin halifelerindendir. Ohin köyünde yerleşmiş olup, buradaki 
medresesi bölgede şöhret bulmuştur. 1914'teki Molla Selim liderliğindeki Bitlis Hadi
sesi sırasında İstanbul hükümetine bağlı kaldığından Sultan V. Mehmed Reşad tara
fından kendisine Beşinci Rütbeden Meddiye Nişanı verilmiştir. 1925'te. Şeyh Said 
ayaklanması sonrasında Şeyh Masum ile birlikte İzmir'e sürgüne gönderilmiş 2 yıl 
sonra memleketine geri dönmüştür. 1930 yılındakiZilan Deresi hadisesinden sonra 
ise, Şeyh Masum ile birlikte Gazianteb'e sürgün edilerek bir süre zorunlu ikilmete ta
bi tutulmuştur. 1949 yılında bu köyde vefat etmiş olup, mezarı buradadır. Babası gi
bi alim bir zat olup, çoğu fetva mecmuaları şeklinde 60 civarında Arapça ilmi eserin 
sahibidir. 

7 Şeyh Mazhar Efendi, adı geçen Alauddin Efendi'nin oğlu olup, tarikat hilafetini baba
sının pirdaşı Karaköylü Şeyh Mahmud'tan almıştır. Çeşitli konularda yazdığı 40'a ya
kın Arapça eseri olup bunların en önemlisi, Nakşibendi tarikatı ve adabı üzerine yaz
dığı "En-Nehcetu'z-Zekiyye" adlı hacimli eseridir. Uzun zaman muammer olup 1988 
yılında Ohin'de vefat etmiştir. 

8 Molla Muhyiddin Efendi, Baykan-Havilli olup, medrese tahsilini, Ohin ve Norşinde 
tamamlamıştır. Tarikat icazeti Şeyh Muhammed Maşuk Efendi'dendir. Bölgenin en ta
nınmış uleınasından olup, fetva sahibi idi. 1988 yılında Havil'de vefat etmiş olup, Çe
şitli ilimlerde IOO'e yakın basılınamış Arapça eseri mevcuttur. 

9 Şeyh Muhammed Ma'şuk Efendi, Şeyh Ma'sum Efendi'nin oğlu olup, 1325/1906 yılın
da Narşin'de dünyaya gelmiştir. Medrese tahsili görmüş olup, uzun yıllar ders de ver
miştir. Tarikat icazetini Şeyh Muhamıned Ziyauddin Efendi'nin halifelerinden, Suri
ye-Hiznalı Şeyh Ahmed El-Haznevi'den almıştır. Birçok halifesi olup, 1975 Aralık 
ayında, 2. kez Hacc farizasını ifa ederl<en Mekke-i Mükerreme'de vefat etmiştir. 

10 Şeyh Muhammed Ziyauddin Efendi, Şeyh Abdurrahman Et-Tahi'nin oğlu olup, 1272 
tarihinde Hizan'da doğmuştur. Çok kuvvetli bir medrese tahsili vardır. Çok kimseye 
ilim iciizeti vermiştir. Bunlardan bazıları İstanbul'da şeyhülislamlık arşivindedir. (Sa
dık Albayrak, Son Devir Osmanlı Uleması, 1996, Cilt 2, Shf. 99-100,427-430 )Tarikat 
icazetini babasının halifesi olan Şeyh Fetbullah El-V erkanisi'den almıştır. Birinci Dün
ya savaşına Milis kuvvetlerinin başında katılmıştır. Savaş sırasında yaralanarak bir ko
lun u kaybetmiştir. Padişah Sultan V. Mehıned Reşad tarafından kendisine Beşinci Rüt
beden Meddiye Nişanı ve ardından Gümüş Muharebe Liyakat Madalyası, protez bir 
kolla birlikte gönderilmiştir. Bu hususlardaki, padişah heratları özel kitaplığımızda 
mahfuzdur. 13 Ağustos 1335 (1919) Tarihinde, Mustafa Kemal tarafından kendisine 
bir mektup gönderilerek Sivas Kongresine davet edilmiş (Bkz. Nutuk, Vesikalar Bölü
mü, Vesika, 52), Ancak Mustafa Kemal'i benimseınediğinden bu daveti kabul etme
miştir. 17 Recep 1342/9 Şubat 1924 tarihinde vefat etmiş olup, babasının yanıbaşına 
defnedilıniştir. 15 Halifesi vardır. 
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(Vefatı:1950)ll ziyaret eder. O sırada Şam'da bulunanŞeyh Muhammed -
İsa'nın 12 isteğiyle Şam'a gidip yerleşmek istese de Şeyh Ma'sum gitmesi
ni istemediğinden vazgeçerek Norşinde medrese hocalığı yapmaya de
vam eder. Bu sıralarda, 1945 yılında Bediüzzamanla tanışıp mektuplaş
maya başlar. 1952 yılında ise birkaç kez bizzat Emirdağ'da kendisini zi
yaret eder. 

Şeyh Ma'suın Efendi onu kendisine damat olarak seçer. Ve 1951 yılın
da Şeyh Ma'sum'un kızı Sarete ile evlenir. 1955 yılında mecbur kaldığın
dan askere gitmek durumunda kalır ve Menemen'de başladığı askerliğini 
Ankara'da tamamlar. Askerlik dolayısıyle Ankara'da iken, bazı subaylar 
kendisinden Arapça dersler alıp , yanında okurlar. Bunun yanısıra Diya
net Teşkilatı ile de irtibat sağlayıp, kendisine teşkilattan fetvalar sorul
maktadır. 1958 yılında, Ankara'da Müftülük imtihanına girer. O sırada 
Diyanet İşleri Reisi olan Eyüp Sabri Hayırlıoğlu tarafından imtihan edi
lir. Müftülük imtihanında birinci olarak Siirt'in Baykan ilçesi müftülüğü
ne tayin edilir. Aynı yıl Bediüzzaman'ın talimatıyla, İşaratu'l-l'caz tefsiri
ni yayma hazırlayıp bir takriz ile birlikte Ankara'da yayınlar. Fakat kısa 

bir süre sonra müftülük görevinden istifa edip Norşin'e dönüp ders ver
meye devam eder. 1960 yılında, Muş'un Bulanık ilçesinin Neynik köyü
ne taşınıp burada fahri imamlık yapar. 

ll Şeyh Ahmed El-Haznev1, Aslen Ağrı-Doğu Beyazid'li olup, Nusaybinde doğmuş, çe
şitli yerlerde medrese tahsili gördükten sonra, Şeyh Abdurral;ıman Et-Tabi'nin halife
lerinden Şeyh AbdülkadirHezani'nin tarikat sohbetlerine katılır. Daha sonra ise Nor
şin'e gelerek Şeyh Muhammed Ziyauddin Efendi'ye intisab ederek tarikat icazetini 
ondan alıp, Kuzey Suriye'de İ-Iizna köyüne yerleşip, burada medrese ve tarikat faali
yetlerini yürüttü. 1369/1950 yılında burada vefat etmiştir. Birçok halifesi olup, Bun
ların en önemlileri Şeyh Muhammed Ma'şuk ve Kasrikli Şeyh Abdülhakim Efendi' dir. 
(Şeyh Abdülhakiın Efendi, aslen Baykanın Bilvanis-Kasrik köyünden olup, hayatının 
son yıllarında Adıyaman'ın Kahta ilçesinin Menzil köyüne yerleşmiştir. Vefatı 25 Ma
yıs 1972'dedir. l993'te vefat eden Şeyh Muhammed Raşid Efendi'nin de babasıdır.) 

12 Şeyh Muhammed lsa; Norşinli Şeyh Muhammed Ziyauddin'in halifelerinden Varto
Karaköylü Şeyh Mahmud'un oğludur. Babasının Şeyh Said ayaklanmasına destek ver
mesinden dolayı, babası ile birlikte küçük yaşta Türkiye'yi terk ederek Suriye'ye yer
leşmiştir. Sonradan affa uğrasalar da, Suriye'de kalmışlardır. Şeyh Muhammed lsa 
sonradan siyasete girip, Kürdistan Demokrat Partisi'nin kurucusu Molla Mustafa Bar
zani ile ilişki kurmuş ve onun Suriye temsilcisi olmuştur. 1940'lı yılların sonunda 
Norşin'e gelerek Narşin Şeyhlerinden Barzani hareketine destek aramışsa da, bu des
teği bulamamıştır. 1970'li yılların sonunda ise siyasi faaliyetlerini bırakarak, dini ted
risat ve tarikat faaliyetlerine yönelmiştir. Şam'daki bir camide Şeyhlik ve imam-hatip
lik yapmıştır. 1997 yılında ise Şam'da vefat etmiştir. 
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1962 yılında ise yine Bulanık ilçesinin Liz N_ahiyesine (bugünkü Eren
tepe beldesi) taşınarak burada da fahri imamlığa devarn eder. 1963 yılın
da ise, İstanbul'a gelir. İstanbul ile rnernleketi arasında gidip gelir. Bu sıra
da, İstanbul'da neşredilen haftalık Yeni İstiklal gazetesinde yazılar yazma
ya başlar. 1964 yılında Diyanet İşleri Reisliği tarafından Kur'an-ı Kerim 
rneal ve tefsiri hazırlarnakla görevlendirilir. Fakat bu proje sonradım ya
rım kalır. 1966 yılı sonunda ise, ailesini alarak İstanbul'a taşınır. Sultan 
Ahmed Camii imaını Merhum Gönenli Mehrned Efendi'nin (Vefatı:1991) 
kurslarında ve tsrnail Ağa Kur'an Kursunda talebelere Arapça İslami ilirn
ler okutur. Bu tarihlerde, Sultan Ahmed Camii eski irnarnlarından, Şeyh 
Muhammed Şefik Arvasi'den 13 teberrüken ilim icazeti alrnıştır.l4 

1968 yılında ise, Diyanet İşleri Başkanlığınca İstanbul Merkez vaizli
ğine tayin edilir. Bu arada, İstanbul rnüftülüğü ile Yüksek İslam Enstitü
sü'nde Tefsir dersleri vermeye başlar. Bu sıralarda, günlük Bugün gaze
tesinde yazı yazmayı da sürdürür. 1972 yılında, evinde Risale-i Nur kül
liyatı bulundurmaktan takibata uğrayıp mahkemeye sevkedilir. 1975 yı
lında ise, o sırada İstanbul müftüsü olan Abdurrahman Şeref Güzelyazı
cı'nın kendisine olumsuz bir tavır takınmasından dolayı İstanbul merkez 
vaizliğinden istifa etmek durumunda kalır. Yeniden çok sevdiği tedrisata 
döner. 1996 yılında gözlerinde arız olan darnar hastalığının artıp, tedrise 
engel olmasına kadar tedrisata devarn eder. Bu dönemde, çeşitli usül, fı-

13 Şeyh Muhammed Şefik El-Arvasi; Arvasi (Arvas, Van'ın M üküs-Bugünkü Bahçesaray
kazasının bir köyüdür) Seyyidlerinden olup, ünlü Şeyh Abdülhakim Arvasi'nin amca
zadesidir. Medrese tahsilini Narşin ve Ohinde yapmıştır. Narşin'de Şeyh Muhammed 
Ziyauçldin Efendi ve onun yeğeni Sultan Veled'in (Vefatı:1936) yanında tahsil gör
müş, sonra Ohin'de Şeyh Alauddin Efendi'nin yanında tahsilini tamamlayarak icazet 
almıştır. Tarikat kazetini de yine Şeyh Alauddin Efendi'den almıştır. Mütareke döne
minde lstanbul'a gelerek Seyyid Abdülkadir'in kurduğu Kürd Teali Cemiyeti'ne gir
miştir.lstanbul'da iken Kürdçe Mevlid-i Şerifi Ahmed Kamil Matbaası'nda bastırmış
tır. Bunun yanısıra, Eyüp'teki Hüsrev Paşa Nakşibendi-Halidi tekkesinin son postni
şini olmuştur. Bir ara, memlekete dönmüşse de Şeyh Said ayaklanmasının ardından 
tekrar lstanbul'a sürgün olarak gönderilmiştir. Bediüzzaman'la da dostluk tesis etmiş 
olup, Denizli ve Afyon hapislerinde beraber bulunmuştur. Bedüzzaman'ın bazı risale
lerine takriz yazmış olup, bazı risalelerde kendisinden sözedilmektedir. Sonradan 
Sultan Ahmed Camii'nin baş imaını ve hatibi olmuştur. 1967 yılına kadar bu vazife
sini deruhde etmiştir. Hz. Peygamber'in (SAV) hutbelerini cem'eden " Divanu'l-Hu
teb" adlı Arapça eseri 1965 yılında Istanbul'da Sahhaf Muzaffer Özak tarafından bas
tırılmıştır. 1969 yılında, yıllarca özlemini çektiği memleketine gitmiş, Narşin ve 
Ohin'i de ziyaret etmiştir. Bu seyahatten döndükten bir süre sonra 1970 Ocağında, 
Eyüp'teki tekkesinin bitişiğindeki evinde vefat ederek, Edirnekapı dışında Sakızağacı 
mezarlığında defnedilmiştir. 

14 Bu icazetnamenin aslı özel arşivimizde mahfuzdur. 
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kıh, tefsir, kelam, siyer ve mantık kitaplarıyla Sarf ve Nahiv kitapları oku
tur. Bunların yanısıra, Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin Mesnevisi, 
Sa'di'nin Gülistan'ı, Molla Cami'nin Divanı ve Baharistan'ı, İbn Farız Di
vanı, Hafız Divanı, Mevlana Halid-i Bağdadi'nin Divanı, Birgivi'nin Tari
kat-ı Muhammediye'si gibi önemli eserleri de okuturdu. Ayrıca, Bediüz
zaman'ın, İşaratu'l-İ'caz Fi Mezahi'l-lcaz adlı tefsiri, Mesnevi-yi Nuriye 
ve mantık üzerine yazdığı Kızılkaz adlı eserlerini de okuturdu.lS 7 ço
cuk babası olup, Kürdçe ve Türkçenin yanısıra Arapça ve Farsça bilmek
teydi. 
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15 Okuttuğu bu derslerin kayıtlan ses bandianna alınmış olup, ses kayıtları talebelerin
de mahfuzdur. 
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